
福島県会津地方の北部に位置し、
裏磐梯・五色沼湖沼群などの観光地や、
高原野菜が特産の村です。

北塩原村って
どんなところ？

＜東京から郡山駅までのアクセス＞
高速バス：バスタ新宿8:00発⇒郡山駅前12:07着
新幹線 ：東京駅11:00発 ⇒郡山駅12:18着

現時点で移住の意思は問いません。
まずは北塩原村の事を
知って・見て・味わって・体験してもらう事が
狙いです。

興味はあるけど
移住とまでは・・・



＜１日目＞
１２：３０ ＪＲ郡山駅集合・出発

（昼食は車内で弁当を配布します。）

１４：３０ カヌー体験
１７：００ 宿へチェックイン（民宿えんどう）
１８：００ 夕食

＜２日目＞
５：３０ 農業体験
７：３０ 朝食
９：３０ 宿をチェックアウト、村内各地を見学
１１：３０ 道の駅裏磐梯に立ち寄り、昼食（各自負担）
１２：３０ 移動（ＪＲ郡山駅へ）
１４：３０ ＪＲ郡山駅着・解散

行 程 内 容

＜申込書＞FAXでお申し込みの場合　0242-28-5667

〒 国内旅行保険（任意）※下記参照

　　□加入する 　　　　　□加入しない

　　保険料 ： お一人様につき1,000円

フリガナ 年齢 性別 電話番号

歳
男　・　女

フリガナ 年齢 性別 電話番号

歳
男　・　女

　　　　　　　　☆該当する項目にしてください。（　　　　　）内は、該当する項目に○をしてください。

　　　　　　　　　□　移住を検討している（　Ｉターン　・　Ｕターン　・　Ｊターン　）
　　　　　　　　　□　空き家を探している　　　　□北塩原村に興味がある　　　　□農業がしたい
　　　　　　　　　□　地域おこし協力隊に興味がある

ご同行者様
お

名

前

代表者様

ご

住

所

お

名

前

①お申し込み

②募集期間

③旅行代金の

 お支払について

④旅行日程発送 ご入金確認後、出発の７日前までに弊社から確定日程及び案内パンフレット等をお申し込み時に頂いたご住所に送付させていただきます。

⑤旅行出発当日 確定日程表に記載された集合場所に集合時間までご集合ください。

補償

920万円

13,000円

8,000円

3,000万円

10万円

100万円

1,000円

21日前まで 20日～8日前 7日～2日前

取消料率 無料 20% 30% 40% 50% 100%

ご旅行中、けがをした場合、多額の

治療費、移送費などがかかることが

あります。また、事故の場合、加害

者への損害賠償請求や超償金の回収

が大変困難である場合があります。

これらを負担するためお客様ご自身

で充分な額の国内旅行保険に加入す

ることをおすすめします。

お申し込み方法及び旅行代金の決済方法

お申し込みの際に頂いたご住所に請求書を発送しますので、１０月４日（木）まで旅行代金をお振込ください。

旅行契約は、入金をもって成立となります。また、旅行傷害保険（任意保険）をご希望の方は、その保険料を加算してお振込ください。

(なお、お振込手数料はお客様の負担となりますのでご了承ください。)

ホームページ　http://www.rh-kikaku.jp/

ご契約タイプ

死亡・後遺障害

病院保険金日額

　国内旅行保険への加入について（任意）

旅行開始当日
旅行開始後又は

無連絡不参加

FAX及びホームページからのみのお申し込みとさせて頂きます。FAX:0242-28-5667

９月１５日（土）～９月２８日（金）　同一名での複数のお申込みは不可とさせて頂きます。定員に達した場合、抽選とさせていただきます。

条約（要約）

*詳しい旅行条件を記載した書面を弊社ホームページに掲載しておりますのでご確認のうえお

申し込みください。

*座席の都合上、相席となる場合がありますのでご了承ください。

　イベント企画：福島県北塩原村

　旅行企画・実施　　アールエイチ企画

　総合旅行業務取扱管理者：鈴木裕　福島県知事登録旅行業第2-269号

　（一社）全国旅行業協会正会員 〒965-0007　福島県会津若松市飯盛3丁目-3-34

　TEL:0242-28-5623 FAX:0242-28-5667

旅行業務取扱管理者とは、お客様の旅行を取り扱う営業所での取引に関する責任者です。この旅行契

約に関し、担当者からの説明に不明な点がございましたらご遠慮なく上記の旅行業務取扱管理者にご

質問ください。

国内旅行お申し込みのご案内

アールエイチ企画国内旅行条件（要約）お申し込みいただく際に、

このページのご案内や注意事項を必ずお読みください。

■この旅行はアールエイチ企画（以下｢当社｣という）が旅行を企画して実施するものであり、お

客様は当社と募集型企画旅行契約（以下｢契約｣という)を締結することになります。また、契約

の内容・条件は、各コースごとに記載されている条件のほか、本旅行条件書、出発前にお渡しす

る確定書面(行程ご案内）及び当社旅行業約款募集型旅行契約の部によります。

■旅行のお申し込み及び契約成立

上記申込書に所定事項を記入し、当社が旅行代金を受領した時に成立致します。

■取消料

旅行の契約の成立後、お客様のご都合で旅行を取消される場合には、旅行代金に対しておひとり

につき下記の料率で取消料を頂きます。なお、複数人数でご参加で一部の方がキャンセルの場合

は、ご参加のお客様からは一室ご利用人数の変更に対する差額代金を頂きます。

■注意事項

①人数が最小催行人数に満たない場合は中止することもありますのでご了承ください。この場合

当該旅行実施日の１０日前までに当該旅行を中止する旨お客様にご連絡申し上げます。

②全コース車内禁煙とさせていただきます。

■旅行代金に含まれるもの/旅行日程に明示した運送機関の運賃・料金、食事代、体験料、宿泊

費、旅行取扱料金及び消費税など諸税を含んでいます。

■旅行条件基準日：２０１８年９月１５日現在

＜個人情報の取り扱い＞

○ご提供いただいた個人情報は、本事業の目的以外には使用致しません。

○ツアーの様子を撮影した写真・動画及びお伺いした参加者のご感想は、ホームページなどで使

用させて頂きますのでご了承ください。また、アンケートのご記入等のご協力をお願いしていま

す。

取消料
旅行開始日の前日から起算してさかのぼって

旅行開始日前日

通院保険金日額

個人賠償責任

携行品損害

救護者費用

お支払い頂く保険料


